Potencia: 3.72 kW
Tarifa: PDBT

Nombre: Luis Cerwinka Abrego Teléfono:

Fecha: 11de Enero de 2026
Numero de Servicio:

Altek Energy
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,185 kWh prom. y pagasa CFE $5,243
TU PRODUCCIONCON 6 PANELES 978 kwh ypagasaCFE ¢q384
TE AHORRARAS 81.29 7 AL BIMESTRE $4,262 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania
de energia

$31,459.00 MXN

AL ANO

Retorno de POTENCIA

Inversién Modulos

1.9 ANOS 620 W

Con paneles

solares pagaras Tu ahorro
al afio econdmico anual
$5,669.00 MXN $25,790.00 MXN

Cantidad AREA Tasa Interna
de Mddulos de Retorno
6 16.8 m* 54.0 %




FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

Propuesta 1 11 de Enero de 2026 26 de Enero de 2026

Folio No # 20260013

Luis Cerwinka Abrego
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

6 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

3 Estructura de aluminio anodizado para 1-2 paneles -1135mm
1 Mano de obra sistema interconectado

1 Instalacién eléctrica

1 Fletes y Envios

Subtotal $ 41,200.00

IVA $ 6,592.00

TOTAL (MXN)  $47,792.00

- Precio en Moneda Nacional
- Instalacién en San Antonio Mihuacan, Pue.
- No se incluye inversor de corriente y/o cualquier material o trabajo no especificado en esta cotizacion.

E 2226049138 8 gcabrero@altekenergy.com @ www.altekenergy.com



soluci

RETORNO DE INVERSION

enNer.oy

Ano Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
aCFE Anual Total Acumulado
1 $ 31,459.00 $5,669.00 $0.00 $25,790.00 $ 25,790.00 $-22,002.00
2 $32,717.36 $5,895.76 $ 0.00 $26,821.60 $26,821.60 $ 4,819.60
3 $ 34,026.05 $ 6,131.59 $0.00 $27,894.46 $27,894.46 $ 32,714.06
4 $ 35,387.10 $6,376.85 $ 0.00 $29,010.24 $29,010.24 $ 61,724.31
5 $36,802.58 $6,631.93 $0.00 $ 30,170.65 $30,170.65 $91,894.96
6 $38,274.68 $6,897.21 $ 0.00 $31,377.48 $31,377-48 $123,272.44
7 $39,805.67 $7,173.09 $0.00 $32,632.58 $32,632.58 $155,905.01
8 $ 41,397.90 $ 7,460.02 $0.00 $ 33,937-88 $ 33,937.88 $189,842.90
9 $ 43,053.81 $7,758.42 $0.00 $ 35,295.40 $35,295.40 $ 225,138.29
10 $ 44,775.97 $ 8,068.75 $0.00 $ 36,707.21 $36,707.21 $ 261,845.50
1 $ 46,567.00 $ 8,391.50 $0.00 $ 38,175.50 $ 38,175.50 $300,021.00
12 $ 48,429.69 $8,727.17 $ 0.00 $ 39,702.52 $39,702.52 $339,723.52
13 $50,366.87 $9,076.25 $0.00 $ 41,290.62 $ 41,290.62 $ 381,014.14
14 $52,381.55 $9,439-30 $ 0.00 $42,942.25 $ 42,942.25 $ 423,956.39
15 $ 54,476.81 $9,816.87 $0.00 $ 44,659.94 $ 44,659.94 $ 468,616.33
16 $56,655.88 $10,209.55 $ 0.00 $ 46,446.33 $46,446.33 $515,062.66
17 $58,922.12 $10,617.93 $0.00 $48,304.19 $48,304.19 $563,366.84
18 $ 61,279.00 $11,042.65 $0.00 $50,236.35 $50,236.35 $ 613,603.20
19 $ 63,730.16 $11,484.35 $0.00 $52,245.81 $52,245.81 $ 665,849.01
20 $ 66,279.37 $11,943.73 $0.00 $ 54,335.64 $54,335.64 $720,184.65
21 $ 68,930.54 $12,421.48 $0.00 $56,509.07 $56,509.07 $776,693.71
22 $71,687.76 $12,918.34 $0.00 $58,769.43 $58,769.43 $ 835,463.14
23 $ 74,555.28 $13,435.07 $0.00 $ 61,120.21 $ 61,120.21 $ 896,583.35
24 $77,537-49 $13,972.47 $0.00 $ 63,565.01 $ 63,565.01 $ 960,148.36
25 $ 80,638.99 $ 14,531.37 $0.00 $ 66,107.61 $ 66,107.61 $1,026,255.97

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversion del proyecto $47,792.00 [ Ahorro acumulado anual $
1,200,000
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@ Lateral recta norte a Cholula 4002, Ex. Hda. Sta. Teresa, San Pedro Cholula, Puebla, C.P. 72760



Generacion de energia

1 Consumo actual kWh [Nl Generacion de energia kWh

1,185 kWh 1,185 kWh 1,185 kWh
W
991 km)
800
600
400
200
0
Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov
Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov
Generacion de energia 1,005.0 1,064.1 1,100.2 991.2 901.3 855.2
Consumo actual 1,083.0 1,185.0 1,185.0 1,185.0 1,199.0 1,273.0
[ Nuevo pagoa CFE [ Pago actual a CFE
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@ Lateral recta norte a Cholula 4002, Ex. Hda. Sta. Teresa, San Pedro Cholula, Puebla, C.P. 72760



